Soft skin with a beautiful tan
Leistung
(W)
Länge
(mm)
Short/Long
Mount1
(SM/LM)
Reflektor
•
UVA
Bestr.
(W/m2)
UVA
Flux
(W)
UVB/
UVA
(%)
Äquivalenz-
schlüssel
NLD3
(h) Art-Nr.
Wattage
(W)
Length
(mm)
Short/Long
Mount1
(SM/LM)
Reflector
•
UVA
Irrad.
(W/m2)
UVA
Flux
(W)
UVB/
UVA
(%)
Equivalency
code
Useful life
(hrs)
Ordering
code
Cosmofit+ RUBINO 11 15W 15 288 SM 3 2 2,1 15-O-11/7,4 500 31369
Cosmofit+ RUBINO 9 25W 25 520 SM 4 4 1,1 25-O-9/3,6 500 31622
Cosmofit+ RUBINO 15 25W 25 520 SM 5 5 1,7 25-O-15/6,3 500 31360
Cosmofit+ RUBINO R 24 80W 80 1500 SM • 13 16 0,8 80-R-24/3,1 800 32056
Cosmofit+ RUBINO R 27 100W 100 1760 SM • 15 22 0,8 100-R-27/2,7 800 31286
Cosmofit+ RUBINO R 28 160W 160 1760 SM • 19 26 0,6 160-R-28/2,3 800 32517
Cosmofit+ RUBINO R 30 160W 1.7M 160 1700 SM • 19 30 0,8 160-N-30/3,2 800 32141
Cosmofit+ RUBINO R 31 160W 160 1760 SM • 21 29 0,7 160-R-31/3,1 800 31287
Cosmofit+ RUBINO R 31 160W 1.76M-C 160 1760 SM • 21 29 0,7 160-R-31/3,1 800 32475
Cosmofit+ RUBINO R 36 160W 1.74M-C 160 1740 SM • 21 29 0,7 160-R-36/3,5 800 31799
Cosmofit+ RUBINO R 33 180W 1.9M 180 1900 SM • 21 33 0,7 180-R-33/2,9 800 31592
Cosmofit+ RUBINO R 36 180W 180 2000 SM • 21 35 0,8 180-R-36/3,2 800 31289
Cosmolux RUBINO R 45 120W 1.9M 120 1900 SM • 16 25 1,6 120-R-45/5,6 800 31853
Cosmolux RUBINO R 69 160W 160 1760 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 800 31590
Cosmolux RUBINO R 69 160W 1.7M 160 1700 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 800 32590
Cosmolux RUBINO R 69 160W 1.74M-C 160 1740 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 800 32031
Cosmolux RUBINO R 69 160W 1.76M-C 160 1760 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 800 32476
Cosmolux RUBINO R 100 160W 160 1760 SM • 16 23 4,3 160-R-100/12,3 800 31288
Cosmolux RUBINO R 104 160W 1.74M-C 160 1740 SM • 17 23 4,1 160-R-104/12,9 800 32090
Cosmolux RUBINO R 63 180W 1.9M 180 1900 SM • 22 35 1,7 180-R-63/6,1 800 31593
Cosmolux RUBINO R 110 180W 1.9M 180 1900 SM • 19 31 4,3 180-R-110/13,2 800 32468
Cosmolux RUBINO R 65 180W 2.0M 180 2000 SM • 22 37 1,8 180-R-65/6,3 800 31591
Cosmolux RUBINO R 105 180W 2.0M 180 2000 SM • 19 30 4,2 180-R-105/14,0 800 31383
1 Elektrodenkonstruktion | Electrode construction   2 Vitamize effect:  • gut | good   •• verstärkt | intensified   ••• maximal | maximum   3 NLD = Nutzlebensdauer
   Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. | Technical changes and typographical errors reserved.
Diese Lampen dürfen ausschließlich in Solarien betrieben werden und sind nicht für andere Anwendungen bestimmt.
These lamps are intended for sun-tanning purposes only and shall not be used in any other application.
Spektrale Wirkungsfelder der RUBINO Niederdrucklampe
Spectral fields of effect of the RUBINO low pressure lamp
S
p
ec
tr
al
 in
te
ns
it
y
Wavelength [nm]
250            300            350             400            450            500            550            600             650           700
Bis zu 50% verbesserte Direktpigmentierung
Up to 50% improved direct pigmentation
Länger anhaltende und schöne Bräune
Longer lasting beautiful tan
Schutz der Zellen vor freien Radikalen
Protection of cells against free radicals
RUBINO Wirk- u. Wohlfühleffekte für die Haut:
• Anregung des Hautstoffwechsels
• Aktivierung der Sauerstoffversorgung
• Sanfterer Bräunungsprozess
• Glattes und erfrischtes Hautgefühl
RUBINO well-being effects for the skin:
• Activation of skin metabolism
• Activation of oxygen supply to the skin
• Smoother tanning process
• Smooth and refreshing skin feel
06
.2
02
4.
04
/3
15
18
+23%+23%
cosmedico.de